
GOBIERNO LOCAL 
PODER LEGISLATIVO
DECRETO No. 330-2011 II P.O., por medio del cual el H. Congreso del Estado se constituye en Colegio Electoral, 
para proceder a la reelección o no, del C. Licenciado Pablo Héctor González Villalobos, como Magistrado del 
Supremo Tribunal de Justicia del Estado.

Pág. 3682
-0-

DECRETO No. 331-2011 II P.O., por medio del cual se reelige como Magistrado del Supremo Tribunal de 
Justicia del Estado, al C. Licenciado Pablo Héctor González Villalobos.

Pág. 3683
-0-

DECRETO No. 339-2011 II P.O., por medio del cual el H. Congreso del Estado se constituye en Colegio Electoral, 
para proceder a la reelección o no, del C. Licenciado José Carlos Flores Silva, como Magistrado del Supremo 
Tribunal de Justicia del Estado.

Pág. 3684
-0-

DECRETO No. 340-2011 II P.O., por medio del cual no se ratifica como Magistrado del Supremo Tribunal de 
Justicia del Estado, al C. Licenciado José Carlos Flores Silva.

Pág. 3685
-0-

PODER EJECUTIVO
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS
CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública de Licitación No. SCOP-DOP-08-2011, relativa a la construcción 
del sistema de luces para el aeródromo de Valle de Allende, Chih.

Pág. 3686
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL JUAREZ, CHIH.
CONVOCATORIA para Licitación Pública relativa al Concurso en segunda convocatoria CA-OM-21-2011, para 
la adquisición de concreto, mortero y bombeo de concreto para la construcción de muro de mampostería en 
mirador Hidalgo, solicitado por la Dirección General de Obra Pública.

Pág. 3687
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.           
Pág. 3688 a la 3759

-0-

                                                 Chihuahua, Chih., miércoles 29 de junio del 2011.    No. 52

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como Artículo
de Segunda Clase de

fecha 2 de Noviembre
de 1927



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3682  

GOBIERNO LOCAL 
PODER LEGISLATIVO

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR 
CONSITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBREANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES 
SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO A EXPEDIR EL SIGUIENTE

D E C R E T O :

DECRETO No.       
                  330/2011  II P.O. 

LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE 
CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU SEGUNDO PERÍODO ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL 
PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO ÚNICO.- De conformidad con el artículo 64, fracción XV, inciso B) de la 
Constitución Política del Estado de Chihuahua, el H. Congreso del Estado se constituye 
en Colegio Electoral, para proceder a la reelección o no, del C. Licenciado Pablo Héctor 
González Villalobos, como Magistrado del Supremo Tribunal de Justicia del Estado. 

T R A N S I T O R I O
 
ARTÍCULO ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor inmediatamente después 
de su aprobación, sin perjuicio de su posterior publicación en el Periódico Oficial del 
Estado.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, 
Chih., a los nueve días del mes de junio del año dos mil once.

PRESIDENTE. DIP. RENÉ FRANCO RUIZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. PATRICIA FLORES 
GONZÁLEZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. FRANCISCO GONZÁLEZ CARRASCO. 
Rúbrica. 

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los diecisiete días del mes de 
junio del año dos mil once.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE 
JÁQUEZ. Rúbrica. LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO. LIC. GRACIELA ORTIZ 
GONZÁLEZ. Rúbrica.

-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3683

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR 
CONSITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBREANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES 
SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO A EXPEDIR EL SIGUIENTE

D E C R E T O :

DECRETO No.       
                  331/2011  II P.O. 

LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE 
CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU SEGUNDO PERÍODO ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL 
PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO ÚNICO.- De conformidad con los artículos 64, fracción XV, inciso B); 103 y 
107 de la Constitución Política del Estado de Chihuahua, en relación con el 185-a de 
la Ley Orgánica del Poder Judicial, se reelige como Magistrado del Supremo Tribunal 
de Justicia del Estado, al C. LICENCIADO PABLO HÉCTOR GONZÁLEZ VILLALOBOS, 
declarándose su inamovilidad en el cargo.

T R A N S I T O R I O S

ARTÍCULO PRIMERO.- En los términos del artículo 64, fracción XVI de la Constitución 
Política del Estado de Chihuahua, en relación con el 185-f de la Ley Orgánica del 
Poder Judicial, llámese al funcionario, en su oportunidad, a efecto de protestarlo 
legalmente.

ARTÍCULO SEGUNDO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su 
publicación en el Periódico Oficial del Estado.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, 
Chih., a los nueve días del mes de junio del año dos mil once.

PRESIDENTE. DIP. RENÉ FRANCO RUIZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. PATRICIA FLORES 
GONZÁLEZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. FRANCISCO GONZÁLEZ CARRASCO. 
Rúbrica. 

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los diecisiete días del mes de 
junio del año dos mil once.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE 
JÁQUEZ. Rúbrica. LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO. LIC. GRACIELA ORTIZ 
GONZÁLEZ. Rúbrica.

-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3684  

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR 
CONSITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBREANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES 
SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO A EXPEDIR EL SIGUIENTE

D E C R E T O :

DECRETO No.       
                  339/2011  II P.O. 

LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE 
CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU SEGUNDO PERÍODO ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL 
PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO ÚNICO.- De conformidad con el artículo 64, fracción XV, inciso B) de la 
Constitución Política del Estado de Chihuahua, el H. Congreso del Estado se constituye 
en Colegio Electoral, para proceder a la reelección o no, del C. Licenciado José Carlos 
Flores Silva, como Magistrado del Supremo Tribunal de Justicia del Estado. 

T R A N S I T O R I O

 
ARTÍCULO ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor inmediatamente después 
de su aprobación, sin perjuicio de su posterior publicación en el Periódico Oficial del 
Estado.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, 
Chih., a los dieciséis días del mes de junio del año dos mil once.

PRESIDENTE. DIP. RENÉ FRANCO RUIZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. PATRICIA FLORES 
GONZÁLEZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. FRANCISCO GONZÁLEZ CARRASCO. 
Rúbrica. 

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los diecisiete días del mes de 
junio del año dos mil once.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE 
JÁQUEZ. Rúbrica. LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO. LIC. GRACIELA ORTIZ 
GONZÁLEZ. Rúbrica.

-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3685

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR 
CONSITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBREANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES 
SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO A EXPEDIR EL SIGUIENTE

D E C R E T O :

DECRETO No.       
                  340/2011  II P.O. 

LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE 
CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU SEGUNDO PERÍODO ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL 
PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO ÚNICO.- De conformidad con el artículo 64, fracción XV, inciso B), en relación 
con los artículos 103 y 107, todos de la Constitución Política del Estado de Chihuahua, 
no se ratifica como Magistrado del Supremo Tribunal de Justicia del Estado, al C. 
LICENCIADO JOSÉ CARLOS FLORES SILVA.

T R A N S I T O R I O S

ARTÍCULO PRIMERO.- En los términos del artículo 185-f de la Ley Orgánica del Poder 
Judicial, comuníquese el sentido de la resolución al Magistrado Presidente del Supremo 
Tribunal de Justicia del Estado.

ARTÍCULO SEGUNDO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su 
publicación en el Periódico Oficial del Estado.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, 
Chih., a los dieciséis días del mes de junio del año dos mil once.

PRESIDENTE. DIP. RENÉ FRANCO RUIZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. PATRICIA FLORES 
GONZÁLEZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. FRANCISCO GONZÁLEZ CARRASCO. 
Rúbrica. 

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los diecisiete días del mes de 
junio del año dos mil once.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE 
JÁQUEZ. Rúbrica. LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO. LIC. GRACIELA ORTIZ 
GONZÁLEZ. Rúbrica.

-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3686  

PODER EJECUTIVO
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3687

PRESIDENCIA MUNICIPAL JUAREZ, CHIH.



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3688  

ZULMA CHAVIRA TAPIA               2355-48-50-52
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3689

ARMANDO SAGARNAGA LOZANO               2342-48-50-52
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3690  

PROYECTOS INMOBILIARIOS CONDAK               2393-48-50-52
-0-

NICOLAS GUTIERREZ RIVERA               2392-48-50-52
-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3691

MARTHA ELENA ONTIVEROS SIERRA             2410-48-50-52
-0-

SOLEDAD OROZCO MARTINEZ  2510--50-52

-0-

ERIKA RIOS DURAN  2509--50-52

-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3692  

MARIA DE LOURDES MONTOYA LIZARRAGA              2446-48-50-52
-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3693

JOSE ALEJANDRO GOMEZ ROSALES              2432-48-50-52
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3694  

LUIS RAUL VILLALOBOS ESPINOZA              2437-48-50-52
-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3695

SARAHI HOLGUIN DOMINGUEZ              2443-48-50-52
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3696  

ALBERTO GARCIA SANTIAGO              2445-48-50-52
-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3697

ALEJANDRO PERALTA ZARAGOZA              2444-48-50-52
-0-

ELVIRA TORRES HERRERA 2522-50-52
-0-

JESUS MANUEL ESCALANTE GAMEZ              2411-48-50-52
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3698  

ANGEL ROJAS CARRASCO 2490-50-52
-0-

VICTOR MANUEL GONZALEZ  2519-50-52
-0-

GUADALUPE MARTINEZ PARRA 2517-50-52
-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3699

GLORIA ESTELA NEGRETE 2520-50-52
-0-

EFRAIN HERMOSILLO TREJO 2521--50-52
-0-

SEGUNDO

veintinueve

BERTHA VALERIO CORDERO 2512-50-52
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3700  

RAMON GUERRERO CRUZ 2523--50-52-54
-0-

MARIA GUERRA TERAN 2516--50-52

-0-

CANDELARIA GONZALEZ FIERRO 2515--50-52

-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3701

LUIS CARLOS GARCIA 2467--50-51-52

-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3702  

LUIS ROBERTO ORTIZ 2534--50-52
-0-

ALFREDO VELASCO HERNANDEZ 2532--50-52
-0-

AIDA IRENE SEYFFERT 2535--50-52
-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3703

TERESA SANTIAGO SANTIAGO 2531--50-52
-0-

COSME GARCIA SOTO 2518--50-52
-0-

MARIA DEL REFUGIO RUIZ 2530--50-52
-0-

FERNANDO MANRIQUEZ VICUÑA 2514--50-52
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3704  

JOSE FELIX MONTELONGO 2529--50-52
-0-

DOLORES CHAVIRA CHAVIRA 2526--50-52
-0-

MARTIN DOZAL MONTELONGO 2528--50-52
-0-

Segundo

REFUGIO PORTILLO ARMENDARIZ 2533--50-52
-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3705

PABLO CONTRERAS RIOS 2525--50-52
-0-

ADOLFO MARTINEZ CORTEZ 2527--50-52-54
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3706  

LIBERATO GARCIA SANDOVAL 2538--50-52
-0-

EMA CAMPOS PEÑA  2536--50-52
-0-

AIDA MAGALLON HERMOSILLO  2537--50-52-54
-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3707

EDICTO DE NOTIFICACION

Juzgado Sexto Civil
Distrito Morelos
Chihuahua, Chih.

ISIDRO QUINTANA ITURRALDE 
PRESENTE.- 

En el expediente número 818/08, relativo al JUICIO ORDINARIO 
CIVIL, promovido por MARIO COVARRUBIAS AGUIRRE, 
representante de, SCRAP II, S. DE R.L. DE C.V., en contra 
de ISIDRO QUINTANA ITURRALDE y NORMA DOMINGUEZ 
SONORA, existe un auto que a la letra dice: 

Chihuahua, Chihuahua, a tres de mayo del año dos mil once. 
A sus autos el escrito y copia simple recibidos el día veintiséis de abril 
del año en curso, presentado por la Licenciada SILVIA ANGELICA 
ORTIZ TERRAZAS; y como lo solicita, tomando en consideración que 
se ha justificado el desconocimiento del domicilio del co-demandado 
ISIDRO QUINTANA ITURRALDE, ya que se recibieron los informes 
requeridos, hágase del conocimiento del mismo la radicación del 
expediente 818/08, emplazándolo por medio de edictos que deberán 
publicarse por tres veces consecutivas de siete en siete días en el 
Periódico Oficial del Estado, en un diario de circulación que se edite 
en esta ciudad, además de fijarse un tanto de ellos en el tablero 
de avisos de este Juzgado, indicándole que el Licenciado MARIO 
COVARRUBIAS AGUIRRE, en su carácter de Representante Legal 
de SCRAP II, SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE 
CAPITAL VARIABLE le demanda en la VÍA ORDINARIA CIVIL el 
cumplimiento del contrato de otorgamiento de crédito con garantía 
hipotecaria que fue celebrado originalmente con el INSTITUTO DEL 
FONDO NACIONAL DE LA VIVIENDA PARA LOS TRABAJADORES 
y demás prestaciones que refiere en el capítulo respectivo de su 
escrito de demanda, haciéndole saber que este Juzgado le concede 
un término de veinte días contados a partir de la última publicación 
de los edictos para que comparezca ante el mismo a contestar la 
demanda u oponer excepciones, apercibido que de no hacerlo se 
tendrán por contestados presuntivamente en sentido afirmativo 
los hechos de la demanda que dejare de contestar; que no se 
le admitirán promociones de fuera del lugar del juicio y que las 
ulteriores notificaciones y citaciones, aún las de carácter personal, 
se le harán por medio de lista, con excepción de las que el Tribunal 
considere que deban realizarse de manera distinta, lo cual se hará 
así mientras no comparezca por sí o por medio de apoderado de 
acuerdo a la Ley, en la inteligencia de que las copias de traslado 
debidamente selladas y cotejadas se encuentran a su disposición 
en la Secretaría del Juzgado. Con fundamento en el artículos 123 
del Código de Procedimientos Civiles. Expídanse los respectivos 
edictos. 

NOTIFIQUESE: 
Así, lo acordó y firma la Licenciada MICAELA MINJAREZ 
GONZALEZ, Juez Sexto de lo Civil del Distrito Judicial Morelos, en 
unión del Secretario de Acuerdos, con quien actúa y da fe. DOY 
FE. 

Publicado en la lista del día cuatro de mayo del año dos mil once, 
con el número. 40. Conste. 

Surtió sus efectos el día seis de mayo del año dos mil once a las 
doce horas. Conste. 

LICENCIADA MICAELA MINJAREZ GONZALEZ.- LICENCIADO 
SERGIO DAVID HOLGUIN MARQUEZ.- Secretario rúbricas.- DOY 
FE.

Lo que se hace de su conocimiento para los efectos legales a que 
haya lugar.

Chihuahua, Chihuahua, a 11 de mayo del 2011.

El Secretario LICENCIADO SERGIO DAVID HOLGUIN 
MARQUEZ.

2524-50-52-54

-0-

GABRIELA CARMONA SILVA 2541--50-52

-0-

ALFREDO RODRIGUEZ PORTILLO 2508--50-52

-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3708  

ANTELMO PEREZ AGUILAR 2545--50-51-52
-0-

REYNA GARCIA PANUCO 2543--50-52
-0-

ENCARNACION GUERRA SILVA 2540--50-52
-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3709

RITA MEZA REYES  2548--50-52
-0-

CARLOS HOLGUIN SANCHEZ  2553--50-52-54
-0-

MANUEL BARRAZA SOTO  2552--50-52-54
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3710  

CONSTRUCTORA PERMASA  2549--50-52-54
-0-

KARLA ELISA BERNAL  2551--50-52-54
-0-

REFUGIO ALFONSO PUENTES  2550--50-52-54
-0-

ANTONIA RUIZ RODRIGUEZ  2547--50-52-54
-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3711

JOSE ESTRADA SANCHEZ  2546--50-52-54
-0-

EVERARDO FUENTES GARCIA  2558--50-51-52
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3712  

NANCY REYES URIBE  2559--50-52
-0-

JUAN VARELA FELIX  2554--50-52
-0-

SEGUNDO

CARLOS SANCHEZ RAMIREZ  2556--50-52
-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3713

IMELDA DURAN MOLINAR  2557--50-51-52
-0-

FRANCISCO BANDA LOPEZ  2555--50-52
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3714  

EDICTO DE NOTIFICACION

Juzgado Cuarto Civil
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.

A LA C. MARIA TERESA RAMOS AVILES 
PRESENTE.- 

En el expediente número 1242/10, relativo al JUICIO 
ORDINARIO CIVIL, promovido por RAMIRO ZUÑIGA 
ZAPATA, en contra de MARIA TERESA RAMOS AVILES y 
Registrador Público de la Propiedad existe un auto que a la 
letra dice: 

 “…En Ciudad Juárez Chihuahua a veinte de mayo del año 
dos mil once.
Agréguese a los autos el escrito signado por RAMIRO 
ZUÑIGA ZAPATA, recibido por este Tribunal a las once 
horas con cincuenta y ocho minutos del día diecinueve del 
presente mes y año, visto lo solicitado, y de conformidad con 
el artículo 1401 del Código de Comercio, se abre el presente 
juicio a prueba por un término de treinta días comunes a las 
partes.

NOTIFIQUESE
Así, lo acordó y firma el LIC. JACOBO PINCHUK MOLINA, 
Juez Cuarto de lo Civil del Distrito Judicial Bravos, en unión 
del Secretario de Acuerdos, con quien actúa y da fe. DOY 
FE.

“…En Ciudad Juárez Chihuahua, a nueve de junio de dos 
mil once.
Agréguese a los autos el escrito presentado a las trece 
horas con veintiséis minutos del día siete de los corrientes, 
suscrito por RAMIRO ZUÑIGA ZAPATA; visto lo  solicitado 
y por las razones que expresa, se ordena que el auto que 
abrió el juicio a prueba se notifique a !a demandada MARIA 
TERESA RAMOS AVILÉS por medio de edictos que se 
publiquen por dos veces consecutivas de siete en siete días 
en el Periódico Oficial del Estado así como en un periódico 
de circulación local, además de fijarse un tanto en los 
estrados que para tal efecto se llevan en este Tribunal. Lo 
anterior de conformidad con el artículo 123 del Código de 
Procedimientos Civiles. 

NOTIFIQUESE
Así, lo acordó y firma el Licenciado JACOBO PINCHUK 
MOLINA, Juez Cuarto de lo Civil de este Distrito Judicial 
Bravos, por ante su Secretario de Acuerdos con quien actúa 
y da fe DOY FE. 

LICENCIADO JACOBO PINCHUK MOLINA.- LIC. ALESSIO 
ARRAYALES DUARTE.- Secretario  rúbricas.- DOY FE. 

Lo que se hace de su conocimiento para los efectos legales 
a que haya lugar.
 
Ciudad Juárez, Chihuahua, a13 de junio del 2011. 

El Secretario de Acuerdos del Juzgado Cuarto de lo Civil del 
Dto. Judicial Bravos LIC. ALESSIO ARRAYALES DUARTE.

2542-50-52

-0- TOMAS DIAZ OLIVAS               2571-51-52-53
-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3715

LETICIA OSORNO VIDAL   2665-52-54
-0-

RUBEN FRIAS PONCE   2654-52-54
-0-

JOSE MANUEL HOLGUIN   2650-52-54
-0-

RAFAEL VALENCIA SALCIDO   2658-52-54
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3716  

2670-51-52

-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3717

2671-51-52
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3718  



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3719

GUSTAVO ALONSO ALEMAN MONTOYA

2624-52-54-56

-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3720  

ENRIQUE NICOLAS MARTINEZ CHITOY

2622-52-54

-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3721

CARLOS ALBERTO RAMOS AGUILAR
2644-52-54

-0-

JOSE MANUEL AROS  2494-52-54
-0-

CESAR IRAN NUÑEZ  2495-52-54
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3722  

FRANCISCO VALDEZ RAMIREZ

2623-52-54

-0-
JORGE MARTIN SOTO LOZOYA              2587-52-54-56

-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3723

JAIME CANO CARRILLO                2586-52-54-56
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3724  

GRUPO INDUSTRIAL GEA, S.A.         2569-52-54-56

-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3725



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3726  

DINAMICA EN SERVICIOS DEL NORTE

2568-52-54-56

-0-
LEONEL HERRERA SAUCEDO    2637-52-54

-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3727

JESUS ARTURO LECHUGA DUARTE

2641-52-54

-0-
JOSE LUIS JIMENEZ FLORES  2638-52-54-56

-0-
   



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3728  

RAUL ARTURO GUTIERREZ

2639-52-54-56

-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3729

WENDY SANTIBAÑEZ ARROYOS    2643-52-54-56
-0-

MARIA TERESA GONZALEZ BACA

2640-52-53-54

-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3730  

FLORENTINO ARMENDARIZ ONTIVEROS 2657-52-54
-0-

KARLA IMELDA SOSA  2655-52-54
-0-

JOSE ROSARIO LERMA 2646-52-54
-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3731

FERNANDO CEDILLO CANALES 2664-52-54
-0-

CONCEPCION ESTRADA BORUNDA 2663-52-54
-0-

ELIA ELENA CARRILLO 2656-52-54
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3732  

GUSTAVO LOPEZ GONZALEZ 2645-52-53-54
-0-

MA. DEL CARMEN CALDERON 2653-52-54
-0-

MANUEL BARRON CHAVEZ 2684-52-54-56
-0-

LDIBEL CERVANTES FRANCO 2652-52-54
-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3733

RAFAEL JIMENEZ BRIONES 2666-52-54-56
-0-

MARIA MARGARITA CHAVEZ 2677-52-54
-0-

GUILLERMO PRIETO MIRANDA 2659-52-54
-0-

DELFINA SOCORRO TORRES 2678-52-54
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3734  

NIDIA ALEJANDRA ARZATE 2660-52-54
-0-

AKALA   2647-52
-0-

FRANCISCO JAVIER CORTEZ 2668-52-54-56
-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3735

LIDIA CAMPOS CAMPOS  2667-52-54

-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3736  

VICTOR HUGO VELAZQUEZ 2669-52-54-56
-0-

JESUS VAZQUEZ ALANIS 2662-52-54-56
-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3737

MARIO ALBERTO ESQUIVEL 2683-52-54
-0-

NIEVES BLANCO GARCIA 2704-52-54

-0-

SOCORRO GOMEZ RODIRGUEZ 2651-52-54

-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3738  

WILHELM LOEWEN FAST 2703-52-54
-0-

UNICA CASA DE CAMBIO 2649-52
-0-

UNION DE CREDITO PROGRESO 2648-52
-0-

AVISO NOTARIAL

El LICENCIADO FERNANDO SUAREZ ESTRADA, Notario 
Público Número Dos, para el Distrito Judicial Benito Juárez, 
Estado de Chihuahua, en cumplimiento a lo dispuesto por 
el artículo 634 del Código de Procedimientos Civiles del 
Estado de Chihuahua, mediante este aviso doy a conocer 
a quienes se crean con derecho a heredar o tengan algún 
crédito, a cargo de la sucesión, que en la Notaría a mi cargo, 
en acta de fecha veintisiete de mayo de 2011, de la que 
se tomó razón bajo el número 23,456 del libro veintisiete 
de registro de actos fuera de protocolo, para su trámite 
extrajudicial, se radicó la sucesión intestamentaria a bienes 
de los señores GERHARD FROESE (O FROESSE) ENNS y 
MARIA UNGER PETERS, el primero falleció en Woodstock, 
Condado de Oxford, Provincia de Ontario, Canadá el día 
nueve de mayo del año dos mil seis y la segunda falleció en 
Leamington, Provincia de Ontario, Canadá, el día cinco de 
julio del año dos mil diez. La radicación se hizo a solicitud del 
señor PEDRO (O PETER) FROESE (O FROESSE) UNGER 
y ABRAHAM FROESE REMPEL, el primero por sus propios 
derechos y en representación de sus hermanos GERARDO 
FROESE (O FROESSE) UNGER, ABRAHAM FROESE 
UNGER, GUILLERMO FROESE UNGER y JUAN FROESE 
UNGER y el segundo en representación de la señora ANNA 
FROESE (O FROESSE) UNGER, quienes se reconocieron 
recíprocamente los derechos que pudieran corresponderles 
en la herencia. Bajo protesta de decir verdad expresaron 
los comparecientes que los señores PEDRO (O PETER) 
FROESE (O FROESSE) UNGER, GERARDO FROESE 
(O FROESSE) UNGER, ABRAHAM FROESE UNGER, 
GUILLERMO FROESE UNGER, JUAN FROESE UNGER 
y ANNA FROESE (O FROESSE) UNGER son los únicos 
hijos y por lo tanto son los parientes más próximos de los 
autores de la sucesión. Se hace hincapié en que se recibió 
la información testimonial sobre este último punto. Esta 



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3739

publicación se hará dos veces, con un intervalo de 7 siete 
días entre una y otra, tanto en el Periódico Oficial del Estado 
de Chihuahua, corno en "El Heraldo de Chihuahua", 
Sección Noroeste. Quien se considere con derecho a la 
herencia, o tenga algún crédito a cargo de la sucesión, 
deberá comparecer ante el suscrito Notario con oficinas en 
Calle Segunda número 855, entre las Avenidas Aldama y 
Ojinaga de la Ciudad de Cuauhtémoc, Chihuahua, a más 
tardar dentro del término de tres días hábiles siguientes al 
que se haga la última publicación. 
 
Cuauhtémoc, Chih., a 23 de junio de 2011.

El Notario Público Número Dos. LIC. FERNANDO SUAREZ 
ESTRADA.

2661-52-54

-0-

AVISO NOTARIAL

En acta 8733 del libro 8 (VIII) de registro de actos fuera 
de protocolo, Yo, Licenciado FERNANDO ULLOA 
RODRIGUEZ, Notario Público Número Siete para este 
Distrito Hidalgo, hago constar que compareció la señora 
MARIA ESCOBEDO HERNANDEZ por sus propios 
derechos, a iniciar el trámite de la intestamentaria a bienes 
de su finado hermano ISIDRO ESCOBEDO HERNANDEZ. 
Lo anterior para quienes se consideren con derecho, que 
para hacerlo valer deberán comparecer ante el Suscrito 
Notario en la Calle Vicente Guerrero #1 en Santa Bárbara, 
Chihuahua, en horas de oficina dentro de los 3 días hábiles 
siguientes al de la última publicación a acreditarlo. Lo anterior 
en términos del Artículo 634 del Código de Procedimientos 
Civiles del Estado en vigor. 

El Notario Público Número Siete. LIC. FERNANDO ULLOA 
RODRIGUEZ.

2682-52-54

-0-

AVISO NOTARIAL

En acta 8726 del libro 8 (VIII) de registro de actos fuera 
de protocolo, Yo, Licenciado FERNANDO ULLOA 
RODRIGUEZ, Notario Público Número Siete para este 
Distrito Hidalgo, hago constar que compareció la Profesora 
MARIA DE JESUS ITURRALDE CORDERO por sus propios 
derechos, a iniciar el trámite de la intestamentaria a bienes 
de su finada madre la señora MARINA CORDERO BACA. 
Lo anterior para quienes se consideren con derecho, que 
para hacerlo valer deberán comparecer ante el suscrito 
Notario en la Calle Vicente Guerrero #1 en Santa Bárbara, 
Chihuahua, en horas de oficina dentro de los 3 días hábiles 
siguientes al de la última publicación a acreditarlo. Lo anterior 
en términos del Artículo 634 del Código de Procedimientos 
Civiles del Estado en vigor. 

El Notario Público Número Siete LIC. FERNANDO ULLOA 
RODRIGUEZ.

2672-52-54

-0-

AVISO NOTARIAL

En acta 8716 del libro 8 (VIII) de registro de actos fuera de 
protocolo, Yo, Licenciado FERNANDO ULLOA RODRIGUEZ, 
Notario Público Número Siete para este Distrito Hidalgo, 
hago constar que compareció la señora MARIA JAVALERA 

PEREYRA por sus propios derechos y como cónyuge 
supérstite, a iniciar el trámite de la intestamentaria a bienes 
de su finado esposo el señor ALVARO SANCHEZ GARCIA. 
Lo anterior para quienes se consideren con derecho, que 
para hacerlo valer deberán comparecer ante el suscrito 
Notario en la Calle Vicente Guerrero #1 en Santa Bárbara, 
Chihuahua, en horas de oficina dentro de los 3 días hábiles 
siguientes al de la última publicación a acreditarlo. Lo anterior 
en términos del Artículo 634 del Código de Procedimientos 
Civiles del Estado en vigor. 

El Notario Público Número Siete LIC. FERNANDO ULLOA 
RODRIGUEZ.

2673-52-54

-0-

AVISO NOTARIAL

En acta 8711 del libro 8 (VIII) de registro de actos fuera de 
protocolo, Yo, Licenciado FERNANDO ULLOA RODRIGUEZ, 
Notario Público Número Siete para este Distrito Hidalgo, 
hago constar que compareció el señor CLARO GARCIA 
DE LA CRUZ como descendiente, a iniciar el trámite de 
la intestamentaria a bienes de su finada madre MARTHA 
DE LA CRUZ. Lo anterior para quienes se consideren 
con derecho, que para hacerlo valer deberán comparecer 
ante el suscrito Notario en la Calle Vicente Guerrero #1 
en Santa Bárbara, Chihuahua, en horas de oficina dentro 
de los 3 días hábiles siguientes al de la última publicación 
a acreditarlo. Lo anterior en términos del Artículo 634 del 
Código de Procedimientos Civiles del Estado en vigor. 

El Notario Público Número Siete LIC. FERNANDO ULLOA 
RODRIGUEZ.

2676-52-54

-0-

AVISO NOTARIAL

En acta 8712 del libro 8 (VIII) de registro de actos fuera 
de protocolo, Yo, Licenciado FERNANDO ULLOA 
RODRIGUEZ, Notario Público Número Siete para este 
Distrito Hidalgo, hago constar que compareció el señor 
JUAN ROBERTO VALLES VALERIO como descendiente, 
a iniciar el trámite de la intestamentaria a bienes de sus 
finados padres BELEN VALERIO CASILLAS e ISRAEL 
VALLES SALCIDO. Lo anterior para quienes se consideren 
con derecho, que para hacerlo valer deberán comparecer 
ante el suscrito Notario en la Calle Vicente Guerrero #1 
en Santa Bárbara, Chihuahua, en horas de oficina dentro 
de los 3 días hábiles siguientes al de la última publicación 
a acreditarlo. Lo anterior en términos del Artículo 634 del 
Código de Procedimientos Civiles del Estado en vigor. 

El Notario Público Número Siete LIC. FERNANDO ULLOA 
RODRIGUEZ.

2675-52-54

-0-

AVISO NOTARIAL

En acta 8637 del libro 8 (VIII) de registro de actos fuera 
de protocolo, Yo, Licenciado FERNANDO ULLOA 
RODRIGUEZ, Notario Público Número Siete para este 
Distrito Hidalgo, hago constar que comparecieron los C.C. 
MARTHA EUGENIA, JOSE REFUGIO, FRANCISCO y 
HORACIO todos de apellidos JURADO MEDINA, la primera 
como legataria y el último como heredero y cesionario de 



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3740  

sus hermanos MARIA DEL ROSARIO, SAMUEL, MARIA DE 
LOS DOLORES, JOSE REFUGIO, JOSE LUIS, MARTHA 
EUGENIA, MONICA, MARIA FLORA, FRANCISCO, 
LUCIA, JORGE ALBERTO y SERGIO, todos de apellidos 
JURADO MEDINA, a iniciar el trámite de la testamentaria 
a bienes de sus finados padres Doña FLORA MEDINA 
MEDINA DE JURADO y Don REFUGIO JURADO CORRAL 
quien también utilizó indistintamente el nombre de JOSE 
REFUGIO JURADO CORRAL y me exhiben las partidas 
de defunción y los testimonios de los testamentos de los 
autores de la sucesión. Manifestando que reconocen la 
validez del testamento, aceptan el legado y la herencia y 
el cargo de albaceas conferido y protestan su fiel y legal 
desempeño y procederán a la formación del inventario de 
los bienes de la herencia. Lo anterior con fundamento en 
el Artículo 633 del Código de Procedimientos Civiles del 
Estado en vigor.  

El Notario Público Número Siete LIC. FERNANDO ULLOA 
RODRIGUEZ.

2680-52-54

-0-

AVISO NOTARIAL

En acta 8694 del libro 8 (VIII) de registro de actos fuera de 
protocolo, Yo, Licenciado FERNANDO ULLOA RODRIGUEZ, 
Notario Público Número Siete para este Distrito Hidalgo, 
hago constar que compareció el señor SEVERO CHAVIRA 
JURADO por sus propios derechos y como apoderado de 
sus hermanos ALICIA, POLICARPO, JOSEFA, JOSEFINA 
y PATRICIA, todos de apellidos CHAVIRA JURADO, como 
descendientes, a iniciar el trámite de la intestamentaria a 
bienes del finado señor SEVERO CHAVIRA CHAVIRA. Lo 
anterior para quienes se consideren con derecho, que para 
hacerlo valer deberán comparecer ante el suscrito Notario en 
la Calle Vicente Guerrero #1 en Santa Bárbara, Chihuahua, 
en horas de oficina dentro de los 3 días hábiles siguientes 
al de la última publicación a acreditarlo. Lo anterior en 
términos del Artículo 634 del Código de Procedimientos 
Civiles del Estado en vigor. 

El Notario Público Número Siete LIC. FERNANDO ULLOA 
RODRIGUEZ.

2674-52-54

-0-

AVISO NOTARIAL

En acta 8620 del libro 8 (VIII) de registro de actos fuera de 
protocolo, Yo, Licenciado FERNANDO ULLOA RODRIGUEZ, 
Notario Público Número Siete para este Distrito Hidalgo, 
hago constar que compareció el señor MARCOS ARZOLA 
RIVERA en su carácter de apoderado de la señora YOLANDA 
ARZOLA RAMIREZ, como descendiente, a iniciar el trámite 
de la intestamentaria a bienes del finado señor AURELIO 
ARZOLA SOSA. Lo anterior para quienes se consideren 
con derecho, que para hacerlo valer deberán comparecer 
ante el suscrito Notario en la Calle Vicente Guerrero #1 
en Santa Bárbara, Chihuahua, en horas de oficina dentro 
de los 3 días hábiles siguientes al de la última publicación 
a acreditarlo. Lo anterior en términos del Artículo 634 del 
Código de Procedimientos Civiles del Estado en vigor. 

El Notario Público Número Siete LIC. FERNANDO ULLOA 
RODRIGUEZ.

2681-52-54

-0-

AVISO NOTARIAL

En acta 8719 del libro 8 (VIII) de registro de actos fuera de 
protocolo, Yo, Licenciado FERNANDO ULLOA RODRIGUEZ, 
Notario Público Número Siete para este Distrito Hidalgo, 
hago constar que compareció la señora HILDA MUÑOZ 
DIAZ por sus propios derechos, como cónyuge supérstite 
y como titular de la patria potestad de sus menos hijos, a 
iniciar el trámite de la intestamentaria a bienes del finado 
señor Don JULIAN MUÑOZ CASTAÑEDA. Lo anterior para 
quienes se consideren con derecho, que para hacerlo valer 
deberán comparecer ante el suscrito Notario en la Calle 
Vicente Guerrero #1 en Santa Bárbara, Chihuahua, en 
horas de oficina dentro de los 3 días hábiles siguientes al de 
la última publicación a acreditarlo. Lo anterior en términos 
del Artículo 634 del Código de Procedimientos Civiles del 
Estado en vigor. 

El Notario Público Número Siete LIC. FERNANDO ULLOA 
RODRIGUEZ.

2679-52-54

-0-

EDICTO DE NOTIFICACION

Juzgado Primera Instancia Civil
Distrito Judicial Camargo
Cd. Camargo, Chih.

C. OFMARA YADIRA MARTINEZ DUARTE. 
PRESENTE

 
Que en el expediente número 859/09 relativo al 
JUICIO ORDINARIO MERCANTIL promovido por el C. 
LICENCIADO MARIO COVARRUBIAS AGUIRRE y otros 
en representación de HIPOTECARIA NACIONAL, S.A. DE 
C.V., SOCIEDAD FINANCIERA DE OBJETO MULTIPLE, 
ENTIDAD REGULADA, GRUPO FINANCIERO BBVA 
BANCOMER en contra de OFMARA YADIRA MARTINEZ 
DUARTE; entre otras constancias se dictó un auto que a 
la letra dice:

Ciudad Camargo, Chihuahua, a cuatro de enero del año 
dos mil once.- A sus autos el escrito del C. Licenciado LUIS 
GUSTAVO HERNANDEZ GONZALEZ, recibido el día tres 
de enero del año en curso; En atención a la que solicita, y 
toda vez que ha quedado acreditado que se desconoce el 
lugar en donde se encuentra o donde trabaja habitualmente 
la demandada en los términos del auto de radicación se 
ordena emplazarla por medio de edictos que se deberán 
de publicar por tres veces consecutivas en un periódico 
de circulación amplia y de cobertura nacional y en un 
periódico local del Estado o del Distrito Judicial en que el 
comerciante deba ser demandado, en la inteligencia de que 
el término de ocho días más seis que se le concede para 
dar contestación a la demanda, empezará a contar a partir 
del siguiente hábil de la última publicación, por lo que las 
copias de traslado quedan a su disposición en la Secretaría 
del Juzgado, lo anterior de conformidad con el artículo 1070 
del Código de Comercio.- NOTIFIQUESE.- Así lo acordó 
y firma la LICENCIADA MYRIAM VICTORIA HERNANDEZ 
ACOSTA, Juez Provisional Primero de lo Civil del Distrito 
Judicial Camargo, en unión de el Secretario de Acuerdos, 
con quien actúa y da fe. DOY FE.- Dos firmas ilegibles.

AUTO INSERTO
Ciudad Camargo, Chihuahua; a catorce de octubre del año 
dos mil nueve.- Por presentados los CC. LICENCIADOS 
MARIO COVARRUBIAS AGUIRRE, LUIS GUSTAVO 
HERNÁNDEZ GONZALEZ y JORGE RAUDEL ALMANZA 
en su carácter de Apoderados Legales de HIPOTECARIA 



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3741

NACIONAL, S.A. DE C.V. SOCIEDAD FINANCIERA DE 
OBJETO MÚLTIPLE, ENTIDAD REGULADA, GRUPO 
FINANCIERO BBVA BANCOMER, personalidad que 
acreditan con el poder otorgado ante la fe del Licenciado 
CARLOS DE PABLO JAVIER I. PEREZ ALMARAZ Notarios 
Asociados número 137 y 125 del Distrito Federal, y en virtud 
de que dicho documento se encuentra ajustado a derecho 
de conformidad con los artículos 2450 y 2453 del Código 
Civil del Estado, se les reconoce el mismo para los efectos 
legales a que haya lugar. Con su escrito, documentos y 
copias que acompaña recibidos el día trece de octubre del 
año en curso, a las once horas con once minutos y como lo 
solicitan con tal personalidad se les tiene demandando en 
la VIA ORDINARIA MERCANTIL, a la C. OFMARA YADIRA 
MARTINEZ DUARTE, quién tiene su domicilio en Calle 
Zafiro número 120 del Fraccionamiento Villa Diamante, 
en esta ciudad, por los conceptos a que se refieren en 
su escrito de cuenta. Fórmese expediente y regístrese 
en el libro de Gobierno de conformidad con los artículos 
1377, 1378, 1379, 1380 y demás relativos del Código 
de Comercio. Se admite su demanda en la vía y forma 
propuesta. Con las copias que acompaña debidamente 
selladas y cotejadas por la Secretaría de este Tribunal 
córrase traslado y emplácese a juicio a la demandada 
haciéndole saber que este Juzgado le concede un término 
de quince días para que de contestación a la demanda 
entablada en su contra, apercibido que de no hacerlo se le 
tendrá por confeso presuntivamente de los hechos que de 
la misma dejare de contestar. Se les tiene ofreciendo las 
pruebas que refieren sobre cuya admisión se acordará lo 
conducente en el momento procesal oportuno. Así mismo 
hágasele devolución de los documentos originales que 
acompaña en su escrito de cuenta previa copia certificada 
y firma de recibido que de ello quede en autos. Se les tiene 
señalando como domicilio para oír y recibir notificaciones y 
documentos los estrados de este H. Juzgado y autorizando 
en los términos más amplios del artículo 1069 del Código de 
Comercio al Licenciado LEONARDO JAVIER HERNÁNDEZ 
GONZALEZ con cédula profesional número 4402587 el 
cual se encuentra debidamente registrado ante el sistema 
computarizado del H, Supremo Tribunal de Justicia del 
Estado y autorizando únicamente para oír notificaciones y 
recibir documentos a los estudiantes en derecho GUSTAVO 
ISAIAS RINCÓN ARENIVAR, SANDRA LORENA MARINA 
TATANGO, ALEJANDRA VARELA ORTIZ, ADRIANA 
SALCIDO BURROLA, VANESA AVITIA YEVERINO, ANA 
LUISA CANO BALCORTA, JOSE ALFREDO DELGADILLO 
VARELA, PEDRO DUEÑAS HUACUJA, DANIEL 
FERNANDO REYES SANDOVAL y RUBEN ALBERTO 
CANO BALCORTA. NOTIFIQUESE.- Así lo acordó y firma la 
C. Licenciada MYRIAM VICTORIA HERNÁNDEZ ACOSTA 
Juez de Primera Instancia Civil de este Distrito Judicial, por 
ante el C. Licenciado URIEL CHAVEZ LOPEZ, Secretario 
de Acuerdos con quien actúa y da fe.- DOY FE. Dos firmas 
ilegibles.

Lo que se hace de su conocimiento para los efectos de su 
emplazamiento, en virtud de desconocer su paradero, lo 
anterior para los efectos legales a que haya lugar.

Atentamente
Sufragio Efectivo: No Reelección

Cd. Camargo, Chih., enero 05, 2011.

Secretaria Proyectista LIC. MARIA IVET DE LA MORA 
HERNANDEZ. En los términos del artículo 177, segundo 
párrafo, de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado.

2642-52-53-54

-0-

EFRAIN COMPEAN CARBAJAL 2708-52-54
-0-

GERARDO TAVIZON RODRIUEZ 2707-52-54
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3742  



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3743



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3744  



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3745



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3746  



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3747



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3748  



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3749



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3750  



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3751



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3752  



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3753



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3754  



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3755



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3756  



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3757



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3758  

2702-52-54

-0-



miércoles 29 de junio del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3759

JUAN CARLOS SAUCEDO 2712-52-54
-0-

DANIEL MARTINEZ TRUJILLO 2504-52-54
-0-

VICTOR MOLINA SANTANA 2506-52-54
-0-

AMERICA REBECA ARMENDARIZ 2507-52-54
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles 29 de  junio del  2011.3760  

DIRECTORIO

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050

Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823 

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

Chihuahua, Chih.
Costo del Ejemplar     $ 28.65

Costo de la Suscripción anual     $1,727.98

Publicación de otras resoluciones o documentos conforme a la Ley, por renglón  $5.67

Anexo que exceda de 96 páginas     $28.80

Balances, cortes de caja y demás publicaciones similares     $704.90

Periódico Oficial y Anexo en formato digital c/ejemplar     $  21.00

A todos estos costos agregar 4% universitario  

Los pagos deben hacerse en las oficinas de Recaudación de Rentas de cualquier localidad en el Estado.

Se recibirán solo edictos y balances originales, firmados y sellados 

ATENTAMENTE

ANDRES PAEZ CHAVIRA
DIRECTOR

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

ANDRES PAEZ CHAVIRA
DIRECTOR

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx


